

BÁO CÁO
tình hình trước, trong và sau tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024

Thực hiện kế hoạch số 228-KH/HU, ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Thường trực Huyện ủy Bạch Thông, kế hoạch làm việc với các xã, thị trấn sau tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024, Đảng ủy xã Lục Bình báo cáo tình hình trước, trong và sau tết Nguyên Đán Giáp Thìn như sau:

1. Việc chăm lo tết cho các đối tượng người có công, đối tượng chính sách, hộ nghèo

Đảng ủy đã chỉ đạo UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách, người có công; người có uy tín nhân dịp tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn; xem xét chi hỗ trợ cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; phối hợp và tổ chức thành lập các Đoàn thăm tặng quà của huyện, của xã, các tổ chức đến thăm, tặng quà các gia đình. Thực hiện tốt việc tổ chức thăm hỏi, chuyển các phần quà cho gia đình người có công với cách mạng, thương binh, bệnh binh, thân nhân của liệt sỹ, các đối tượng chính sách xã hội, hộ nghèo, hộ cận nghèo, chúc thọ người cao tuổi đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, cụ thể:

- **Người có công:** Tiếp nhận và chuyển 42 suất quà của Chủ tịch nước và theo Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 05/03/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn cho người có công với cách mạng và thân nhân nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 đến 42 người có công, gia đình chính sách trên địa bàn, với tổng số tiền là 22.500.000 đồng.

- **Người cao tuổi:** Tổ chức Hội nghị chúc thọ, mừng thọ tròn 70,75,80,85,95 tuổi trong năm 2024 cho 43 cụ, tổng số tiền là 17.400.000 đồng; Tiếp nhận và chuyển quà chúc thọ của Chủ tịch UBND tỉnh cho 02 cụ tròn 90 tuổi, tổng số tiền 1.200.000 đồng; tặng quà cho người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn 02 cụ, tổng số tiền là 600.000 đồng.

- **Trẻ em:** Chi từ Quỹ Bảo trợ trẻ em xã tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn (HCKK), trẻ em khuyết tật, trẻ em mồ côi 09 trẻ với tổng số tiền là 1.800.000 đồng; Hỗ trợ kinh phí từ nguồn Hội chữ thập đỏ thăm tặng quà Tết cho 12 trẻ em khuyết tật, trẻ em mồ côi với số tiền là 2.400.000 đồng.

- **Người uy tín:** Thành lập đoàn đến thăm, chúc Tết 08 người uy tín, tổng số tiền là 4.000.000 đồng.

- **Hộ nghèo, hộ cận nghèo:** Đã tiếp nhận và chuyển quà cho 91 hộ nghèo, hộ cận nghèo, tổng số tiền là 29.500.000 đồng. Tiếp nhận và cấp phát gạo cứu đói cho 17 hộ = 33 khẩu = 495kg gạo. Hỗ trợ kinh phí từ nguồn Hội chữ thập đỏ, tặng quà Tết cho 08 hộ nghèo với số tiền là 1.600.000 đồng.

- Hội Nông dân Huyện tặng 01 xuất quà cho Hội viên có HCKK, trị giá 300.000đ; Hội LHPN xã tặng cho Hội viên có HCKK 04 xuất quà, trị giá 1.200.000đ; Đoàn TNCSHCM xã tặng 5 xuất quà cho Hội viên Cựu Thanh niên xung phong có HCKK, trị giá 1.000.000đ.

(Có biểu tổng hợp kèm theo).

2. Tình hình an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn

Chỉ đạo Công an xã, BCH Quân sự xã xây dựng kế hoạch và phân công lịch trực Tết, các ca trực đảm bảo quân số trực tại trụ sở và đi tuần tại các thôn theo kế hoạch. Công tác an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trên địa bàn được đảm bảo. Trước trong và sau tết trên địa bàn xã không có vụ, việc xảy ra.

3. Công tác tuyển công dân lên đường nhập ngũ năm 2024

Chỉ đạo công tác tuyển quân, năm 2024 xã được giao 10 tân binh (*05 công dân tham gia NVQS; 05 công dân tham gia CAND*); hiện nay xã đã tổ chức gặp mặt động viên và thường xuyên nắm thông tin các công dân chuẩn bị nhập ngũ. Chủ động phân công, giao nhiệm vụ thực hiện việc giao quân vào ngày 24, 25 tháng 02 năm 2024 đảm bảo đúng thời gian, địa điểm theo kế hoạch của cấp trên.

4. Công tác tổ chức Lễ hội truyền thống

Xã đã tổ chức treo 04 băng zôn, khẩu hiệu mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam tại các khu vực trung tâm của xã. UBND xã Ban hành kế hoạch và tổ chức Hội xuân và đêm giao lưu văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn; kế hoạch tham gia giải bóng chuyền chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, mừng xuân Giáp Thìn huyện Bạch Thông. Tổ chức lễ dâng hương tại nhà bia ghi tên các anh hùng liệt sĩ của xã. Chỉ đạo tổ chức Hội Xuân của xã đảm bảo an toàn, lành mạnh, thu hút sự tham gia của đông đảo người dân trong xã và các xã lân cận, các hoạt động diễn ra đúng theo định hướng của địa phương như: Tung còn, cờ tướng, bóng chuyền hơi nam, nữ, hái hoa dân chủ ... Có 01 thôn (Bản Piềng) tổ chức Hội cấp thôn vào ngày 06 tháng Giêng. Cấp xã tổ chức Hội xuân vào ngày 09 tháng Giêng. Việc tham dự Hội lồng tồng Phủ Thông, xã đã thành lập đoàn tham gia Hội trại, đội văn nghệ, đội bóng chuyền da nam.

5. Công tác sản xuất nông, lâm nghiệp

Cây lúa vụ xuân kế hoạch thực hiện: 175 ha, nhân dân đã chuẩn bị đầy đủ vật tư như giống, phân bón để chuẩn bị gieo cấy vụ xuân, cơ cấu giống chủ yếu là J02, Khang dân 18, HDT10, Hà phát 3. Tiến độ làm đất đạt khoảng 80%, gieo mạ đạt 100%. Cây ngô vụ xuân kế hoạch thực hiện 15 ha, cơ cấu giống chủ yếu là NK4300, CP511, AG 59 và giống ngô nếp; hiện nay nhân dân đã trồng được khoảng 1 ha, số diện tích còn lại đang làm đất để trồng. Các loại cây màu khác hiện nay nhân dân đang làm đất để trồng.

Trồng rừng năm 2024: Kế hoạch thực hiện 30 ha, trong đó trồng rừng sau khai thác 20 ha và trồng rừng phân tán 10 ha, đã xử lý thực bì xong.

Công tác thủy lợi và phòng chống lụt bão: Vụ xuân năm 2024 trên địa bàn xã không có diện tích bị hạn do thiếu nước. Đã chỉ đạo các thôn nạo vét phát dọn kênh mương đảm bảo nước tưới tiêu phục vụ cho sản xuất; các thôn đã tổ chức nạo vét, phát dọn được 5.430m kênh mương; khối lượng nạo vét được khoảng 71m³.

6. Công tác thực hiện các Chương trình Mục tiêu Quốc gia (MTQG)

- **Chương trình MTQG xây dựng NTM:** Hiện nay xã đạt 17/19 tiêu chí (còn tiêu chí số 10 - Thu nhập và tiêu chí số 11 - tỷ lệ Hộ nghèo đa chiều). Ban chỉ đạo xã đã kịp thời kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo giai đoạn 2021-2025.

Ngày 18 tháng 01 năm 2024, Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình MTQG xã Lục Bình giai đoạn 2021 - 2025 họp triển khai nhiệm vụ năm 2024, tại hội nghị đã ghi nhận những kết quả đạt được trong năm 2023, tuy nhiên vẫn còn có nhiều tồn tại, hạn chế, BCD chỉ đạo đã bàn, thống nhất nội dung và phân công giao nhiệm vụ cho từng thành viên BCD và các thôn để thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2024. Chỉ đạo Ban quản lý thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia xã xây dựng kế hoạch xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024, đồng thời phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban quản lý phụ trách các thôn và theo từng tiêu chí.

- **Chương trình MTQG vùng ĐBDTTS&MN:** Năm 2024 thực hiện xây dựng 4 công trình đường giao thông gồm: Đường giao thông Nà Pò thôn Cao Lộc; đường giao thông Cao Lộc đoạn nối tiếp; đường giao thông Lũng Chang đoạn nối tiếp; đường nội đồng thôn Bắc Lanh Chang. Hiện nay đã thi công xong 3 tuyến, gồm: Đường giao thông Nà Pò thôn Cao Lộc; đường giao thông Cao Lộc đoạn nối tiếp; đường giao thông Lũng Chang đoạn nối tiếp. Tiến độ giải ngân được 2.145.977.223 đồng/2.981.000.000 đồng = 72% kế hoạch. Thực hiện 01 Dự án chăn nuôi Lợn bản địa sinh sản, với kinh phí giao 400 triệu đồng; 01 dự án chăn nuôi cá nước ngọt, với kinh phí giao 300 triệu đồng, hiện nay đã thẩm định dự án xong.

- **Chương trình MTQG giảm nghèo:** Chỉ đạo Ban hành kế hoạch thực hiện chương trình giảm nghèo năm 2024, phấn đấu giảm 21 hộ nghèo, 18 hộ cận nghèo.

Triển khai thực hiện Dự án chăn nuôi trâu sinh sản với kinh phí giao 700 triệu đồng, hiện nay đã thẩm định dự án xong.

7. Công tác xây dựng Đảng, củng cố chính quyền, MTTQ và các đoàn thể

Để thực hiện đảm bảo các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2024, Đảng ủy đã ban hành các nghị quyết chuyên đề và các kế hoạch để triển khai thực hiện. Tổ chức nghị tổng kết công tác Đảng, chính quyền năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024. Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và quần chúng Nhân dân thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; phát huy khối đại đoàn kết toàn dân tộc, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội đảm bảo phù hợp với yêu cầu thực tiễn. Tiếp tục đổi mới nội dung và phương thức hoạt động tại cơ sở, địa bàn khu dân cư nhằm nắm bắt kịp thời tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân. Chỉ đạo thực hiện tốt Chỉ thị số 28-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp và Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 - 2029; chỉ đạo Đại hội Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam xã, nhiệm kỳ 2024 - 2029. Chỉ đạo thành lập Chi bộ Quân sự xã xong trong tháng 01.

Ngày 26 tháng 12 năm 2023, Đảng ủy xã ban hành Nghị quyết nhiệm vụ năm 2024, nghị quyết đã đề ra 16 chỉ tiêu chủ yếu và 04 nhóm giải pháp, cụ thể:

7.1. Về các chỉ tiêu chủ yếu.

- Phát triển kinh tế

(1) Tổng diện tích gieo trồng cây hàng năm 433 ha. (2) Thu ngân sách: 160 triệu đồng. (3) Trồng rừng: 30 ha. (4). Xây dựng nông thôn mới: Duy trì các tiêu chí xã đã đạt (17 tiêu chí), phấn đấu hoàn thành 02 tiêu chí (*Thu nhập và nghèo đa chiều*); có 01 thôn đạt chuẩn nông thôn mới. (5) 100% hộ dân được sử dụng nước sinh hoạt hợp vệ sinh. (6) Thu gom và xử lý rác thải đạt 80%.

- Văn hoá, xã hội

(7). Giữ vững chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ cấp xã; huy động học sinh vào đầu cấp đạt 100%. (8) Duy trì tỷ lệ tăng dân số dưới 0,9%; trẻ em dưới 1 tuổi được tiêm vắc xin đạt 100%; tỷ lệ suy dinh dưỡng trẻ dưới 5 tuổi dưới 11%. (9) Tỷ lệ giảm hộ nghèo đa chiều 4%; Giảm tỷ lệ hộ nghèo 3%. (10) Phấn đấu 100% thôn đạt danh hiệu “Khu dân cư văn hóa”; 90% hộ gia đình đạt danh hiệu “Gia đình văn hóa”. (11) Tỷ lệ người dân tham gia BHYT từ 97% trở lên.

- Công tác Quốc phòng - An ninh

(12). Tuyển quân đạt 100% chỉ tiêu. Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an ninh cho các đối tượng theo phân cấp đạt 100%; huấn luyện dân quân đạt khá trở lên; tổ chức diễn tập chiến đấu trong khu vực phòng thủ xã đạt khá trở lên. (13) Giữ vững ANCT, TTATXH; tiếp nhận tố giác, tin báo tố giác tội phạm đạt 100%.

- Công tác xây dựng Đảng, củng cố chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể

(14). Kết nạp 07 đảng viên mới; 12 quần chúng ưu tú đi bồi dưỡng lớp nhận thức về đảng. (15) Có 95% chi bộ đảng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, không có chi bộ yếu kém; trên 95% đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ; Đảng bộ xã hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. (16) Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” trở lên.

7.2. Một số giải pháp chủ yếu

- Nâng cao trách nhiệm và năng lực lãnh đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ xã, vai trò, trách nhiệm của từng đồng chí ủy viên Ban Chấp hành, người đứng đầu cấp ủy, lãnh đạo MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội, tổ chức xã hội; chỉ đạo đầy mạnh thực hiện cải cách hành chính gắn với trách nhiệm của người đứng đầu, nâng cao chất lượng cán bộ, công chức, viên chức, tinh thần trách nhiệm, thái độ phục vụ nhân dân; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống dịch vụ công trực tuyến; làm tốt công tác thi đua, khen thưởng. Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên và nhân dân gắn với xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, hiệu quả. Quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện tốt các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Đảng, của Tỉnh ủy; đẩy mạnh tuyên truyền các Nghị quyết của hội nghị Trung ương Đảng Khóa XIII; các Chỉ thị, Nghị quyết của Huyện ủy; tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Luật thực hiện dân chủ cơ sở đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

- Thực hiện tốt công tác tổ chức xây dựng Đảng, nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Kết luận hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII) gắn với việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tiếp tục thực hiện tốt Nghị quyết số 13-NQ/HU ngày 12/7/2021 của Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận chính quyền giai đoạn 2021 - 2025 và Nghị quyết số 14-NQ/HU ngày 01/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về nâng cao chất lượng bí thư chi bộ, thôn, tổ phố trực thuộc đảng ủy xã, thị trấn giai đoạn 2021 - 2025. Nâng cao chất lượng kết nạp đảng viên mới, tập trung vào đội ngũ cán bộ không chuyên trách cấp xã và cấp thôn.

- Nâng cao chất lượng tổ chức các kỳ họp của Hội đồng nhân dân xã, hoạt động tiếp xúc cử tri; tiếp tục đẩy mạnh hoạt động giám sát, khảo sát, tổ chức giải trình; nắm bắt dư luận xã hội, ý kiến cử tri; tăng cường tổ chức hoạt động tái giám sát; nâng cao năng lực hoạt động, phát huy tốt vai trò của đại biểu Hội đồng nhân dân. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của chính quyền, nâng cao trách nhiệm người đứng đầu trong thực hiện công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền điện tử, nâng cao năng lực cạnh tranh. UBND tập trung chỉ đạo

thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh; chỉ đạo quyết liệt thực hiện hoàn thành 02 tiêu chí trong xây dựng Nông thôn mới; chủ trì, phối hợp với MTTQ và các Hội đoàn thể xã có giải pháp tạo việc làm cho người lao động, đặc biệt là công tác vận động, tuyên truyền cho người lao động tham gia đăng ký đi xuất khẩu lao động để tăng thêm thu nhập cho bản thân, gia đình và xã hội.

- Thực hiện nghiêm túc Quy định số 37-QĐ/TW, ngày 25 tháng 10 năm 2021 của Ban Chấp hành Trung ương quy định về những điều đảng viên không được làm; Quy định số 07-QĐ/HU, ngày 04/10/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về trách nhiệm và xử lý trách nhiệm người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao.

(Có biểu tổng hợp các kế hoạch kèm theo).

8. Đề xuất, kiến nghị

Đề nghị Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, tiếp tục quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo về mọi mặt công tác, đặc biệt là thực hiện các Chương trình MTQG, phân đấu xã Lục Bình về đích nông thôn mới trong năm 2024. Thường xuyên kiểm tra, giám sát, hướng dẫn việc tổ chức triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch trên địa bàn xã.

Đề nghị UBND huyện: Quan tâm đối với Đồ án Quy hoạch chung của xã đã được phê duyệt, có kế hoạch định hướng thu hồi mặt bằng và xem xét hỗ trợ các nguồn lực để xã Lục Bình sớm được xây dựng Trường Mầm Non và sân thể thao đảm bảo các tiêu chí trường học đạt chuẩn và xã Nông thôn mới theo qui định; quan tâm, tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất để xã thực hiện hoàn thành và duy trì bền vững các tiêu chí đạt chuẩn nông thôn mới.

Trên đây là báo cáo tình hình trước, trong và sau tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 của Đảng ủy xã Lục Bình.

Nơi nhận:

Gửi bản giấy:

- Lưu Đảng ủy.

Gửi bản điện tử:

- Văn phòng Huyện ủy (Báo cáo),

- Đoàn Công tác của huyện (Báo cáo),

- TT Đảng ủy, HĐND xã,

- Lãnh đạo UBND xã,

- MTTQ, các đoàn thể xã,

- Đ/c Nguyễn Duy Luân, UVBTV, PCT UBND huyện
phụ trách Đảng bộ xã,

- Các đ/c Đảng ủy viên,

- Cán bộ, công chức xã.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**

Hoàng Hữu Khôi

BIỂU TỔNG HỢP DANH SÁCH TẶNG QUÀ DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN 2024

(Kèm theo Báo cáo số 304 -BC/ĐU, ngày 22 tháng 02 năm 2024)

STT	Đơn vị tặng quà	Quà tết		Đối tượng nhận	Tổng tiền mặt
		Số suất	Số tiền		
01	Chủ tịch Nước	42		Người có công	13.500.000đ
02	Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND	42		Người có công	9.000.000đ
03	Đoàn Đại biểu Quốc hội Tỉnh	20	500.000	Hộ nghèo, Người khuyết tật	10.000.000đ
04	UBND xã	43		Chúc thọ Người cao tuổi	17.400.000đ
05	Chủ tịch UBND tỉnh	02	600.000	Chúc thọ Người cao tuổi	1.200.000 đ
06	Hội người Cao tuổi xã	02	300.000	Người cao tuổi có HCKK	600.000đ
07	Quỹ Bảo trợ trẻ em xã	03	200.000	Trẻ em có hoàn cảnh khó khăn	600.000đ
08	Hội LHPN tỉnh	10	500.000	Hộ nghèo	5.000.000đ
09	Quỹ "Vì người nghèo" tỉnh	10	500.000	Hộ nghèo	5.000.000đ
10	Quỹ "Vì người nghèo" Xã	08	300.000	Hộ nghèo, cận nghèo	2.400.000đ
11	Tập đoàn Vingroup	03	500.000	Hộ nghèo, cận nghèo	1.500.000đ
12	UBND xã	08	500.000	Người uy tín	4.000.000đ
13	Hội Chữ thập đỏ xã	08	200.000	Hộ nghèo	1.600.000đ
14	Hội Chữ thập đỏ xã	12	200.000	Trẻ em khuyết tật và trẻ mồ côi	2.400.000đ
15	Quỹ "Bảo trợ trẻ em" xã	09	200.000	Trẻ em khuyết tật và trẻ mồ côi	1.800.000đ
16	Hội Nông dân huyện	01	200.000	Hội viên ND có HC khó khăn	200.000đ
17	Hội LHPN xã	04	300.000	Hội viên PN có HC khó khăn	1.200.000đ
18	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã	05	200.000	Hộ có hội viên Cựu TNXP có HCKK	1.000.000đ
Tổng		232 suất (190 đối tượng)			78.400.000đ

**BIỂU TỔNG HỢP CÁC KẾ HOẠCH CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2024
ĐẾN 20/02/2024 CỦA ĐẢNG ỦY, ỦY BAN MTTQ, CÁC ĐOÀN THỂ**
(Kèm theo Báo cáo số 304 -BC/ĐU, ngày 22 tháng 02 năm 2024)

ĐƠN VỊ BAN HÀNH - NỘI DUNG – SỐ, NGÀY, THÁNG VĂN BẢN		
STT	Nội dung	Số văn bản, ngày tháng
I	ĐẢNG ỦY- ỦY BAN KIỂM TRA	
1	Kế hoạch công tác Tuyên giáo năm 2024	Số 133-KH/ĐU, ngày 09/01/2024 của Đảng ủy
2	Kế hoạch thực hiện công tác kiểm tra, giám sát năm 2024 (Mật)	Số 134-KH/ĐU, ngày 18/01/2024 của Đảng ủy
3	Kế hoạch thực hiện công tác kiểm tra, giám sát năm 2024	Số 04-KH/ĐU, ngày 18/01/2024 của Ủy ban kiểm tra Đảng ủy
4	Kế hoạch làm việc với các chi bộ thôn	Số 135-KH/ĐU, ngày 18/01/2024 của Đảng ủy
5	Kế hoạch kết nạp đảng viên năm 2024	Số 136-KH/ĐU, ngày 19/01/2024 của Đảng ủy
6	Kế hoạch tổ chức Lễ ra mắt chi bộ Quân sự xã.	Số 137-KH/ĐU, ngày 22/01/2024 của Đảng ủy
7	Kế hoạch khắc phục các hạn chế, khuyết điểm trong thực hiện công tác tài chính đảng	Số 138-KH/ĐU, ngày 23/01/2024 của Đảng ủy
8	Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024	Số 139-KH/ĐU, ngày 23/01/2024 của Đảng ủy
9	Kế hoạch công tác Dân vận năm 2024	Số 140-KH/ĐU, ngày 23/01/2024 của Đảng ủy
10	Kế hoạch công tác cải cách tư pháp năm 2024	Số 141-KH/ĐU, ngày 25/01/2024 của Đảng ủy
11	Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW, ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của Y tế cơ sở trong tình hình mới trên địa bàn xã.	Số 142-KH/ĐU, ngày 30/01/2024 của Đảng ủy

12	Kế hoạch thực hiện phong trào “Dân vận khéo” năm 2024	Số 143-KH/ĐU, ngày 01/02/2024 của Đảng ủy
13	Kế hoạch thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2024	Số 144-KH/ĐU, ngày 06/02/2024 của Đảng ủy
14	Kế hoạch triển khai thực hiện công tác văn hóa - văn nghệ năm 2024	Số 145-KH/ĐU, ngày 15/02/2024 của Đảng ủy
15	Kế hoạch thực hiện công tác Khoa giáo năm 2024	Số 145-KH/ĐU, ngày 16/02/2024 của Đảng ủy
II	ỦY BAN MTTQ	
1	Kế hoạch Giám sát, phản biện xã hội của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội năm 2024	Số 01/KH-MTTQ-BTT ngày 02/01/2024
2	Kế hoạch Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử năm 2024	Số 02/KH-MTTQ-BTT ngày 25/01/2024
3	Chương trình hoạt động công tác Mặt trận năm 2024.	Số 03/CTr-MTTQ-BTT ngày 06/02/2024
III	HỘI NÔNG DÂN XÃ	
1	Kế hoạch Kiểm tra, giám sát hoạt động ủy thác năm 2024.	Số:22-KH/HNDX, ngày 08 tháng 01 năm 2024
2	Kế hoạch công tác trọng tâm năm 2024.	Số:23-KH/HNDX, ngày 09 tháng 01 năm 2024
3	Kế hoạch kiểm tra, giám sát hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân năm 2024	Số:24-KH/HNDX, ngày 11 tháng 01 năm 2024
4	Kế hoạch tuyên truyền các ngày lễ lớn năm 2024.	Số:26 -KH/HNDX, ngày 22 tháng 01 năm 2024
5	Kế hoạch thăm nắm tình hình, tư tưởng, nguyện vọng, dư luận trong hội viên nông dân năm 2024.	Số:27 -KH/HNDX, ngày 22 tháng 01 năm 2024
6	Kế hoạch vận động, hỗ trợ, giúp hội viên và nông dân thoát nghèo năm 2024.	Số:28 -KH/HNDX, ngày 16 tháng 02 năm 2024
7	Kế hoạch thực hiện phong trào “Dân vận khéo” năm 2024.	Số:29 -KH/HNDX, ngày 19 tháng 02 năm 2024

8	Kế hoạch thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2024.	Số:30 -KH/HNDX, ngày 19 tháng 02 năm 2024
IV	HỘI CCB XÃ	
1	Kế hoạch kiểm tra, giám sát hoạt động ủy thác năm 2024.	Số 17/KH-CCB, ngày 08/1/2024
2	Kế hoạch về công tác và chỉ tiêu xây dựng Hội năm 2024.	Số 18/KH-CCB, ngày 12/1/2024
3	Kế hoạch kiểm tra công tác Hội năm 2024.	Số 19/KH-CCB, ngày 12/1/2024
4	Kế hoạch công tác Tuyên giáo năm 2024	Số 20/KH-CCB, ngày 29/1/2024
5	Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử năm 2024	Số 21/KH-CCB, ngày 29/1/2024
6	Kế hoạch Tham gia bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2024.	Số 22/KH-CCB, ngày 16/2/2024
7	Kế hoạch vận động, hỗ trợ, giúp hội viên và hộ nghèo, cận nghèo thoát nghèo năm 2024	Số 23/KH-CCB, ngày 16/2/2024
V	ĐOÀN THANH NIÊN	
1	Kế hoạch Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử năm 2024.	Số 18-KH/ĐTN ngày 29/01/2024
2	Kế hoạch hoạt động trọng tâm công tác Đoàn, Hội, Đội năm 2024	Số 19-KH/ĐTN ngày 01/02/2024
3	Kế hoạch Tổ chức Đại hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam xã Lục Bình, tiến tới Đại hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam huyện Bạch Thông lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029	Số 01-KH/HLHTN ngày 15/1/2024 Của Hội LH Thanh niên
VI	HỘI LH PHỤ NỮ XÃ	
1	Kế hoạch thực hiện phong trào thi đua và hoạt động công tác Hội năm 2024.	Số 85/KH-BTV, ngày 19 tháng 01 năm 2024.
2	Kế hoạch thực hiện công tác tuyên truyền, vận động giúp thoát nghèo năm 2024.	Số 86/KH-BTV, ngày 19 tháng 01 năm 2024.